
 

 

Ф О Н Д А Ц И Ј А  

„НОВИ ДОБРОТВОРИ УНИВЕРЗИТЕТА У БЕОГРАДУ“ 

 

11 000 Београд, Студентски трг 1, ПИБ: 104083035, Матични број: 17609190, Рачун: 170-0030032257000-41 

Тел: (011) 3207-426, Финансијски послови: (011) 3207-428, Факс: (011) 3207-486  
 

                                                                                             Београд, 24. март 2025. године 

                03-15 Број: 67-4308/33-24 

                                                                                             МП 

 

На основу члана 6 Статута Фондације „Нови добротвори Универзитета у 

Београду“, 03-15 број: 61212-2145/1-22 од 30. маја 2022. године и Одлуке Одбора 

Фондације о расписивању Конкурса за доделу стипендија Фондације „Нови 

добротвори Универзитета у Београду“ 03-15 Број: 67-4308/1-24 од 5. новембра 2024. 

године, Одбор Фондације „Нови добротвори Универзитета у Београду“, на седници 

одржаној 24. марта 2025. године, донео је следећу: 

 

О Д Л У К У 

 

ДОДЕЉУЈЕ СЕ стипендија Фондације „Нови добротвори Универзитета у 

Београду“ за школску 2024/2025. годину, у износу од 12.000,00 динара месечно за 

период од 10 (десет) месеци, следећим студентима: 

 

1. Групација природно-математичких наука: 

Софији Миљковић,  студенткињи Физичког факултета, 

 

2. Групација друштвено-хуманистичких наука: 

Мирославу Димићу, студенту Економског факултета, 

 

3. Групација медицинских наука: 

Исидори Џодић, студенткињи Медицинског факултета, 

 

4. Групација техничко-технолошких наука: 

Анђели Јовичић, студенткињи Факултета организационих наука. 

 

О б р а з л о ж е њ е 

 

Чланом 6 Статута Фондације „Нови добротвори Универзитета у Београду“, 

03-15 број: 61212-2145/1-22 од 30. маја 2022. године, прописано је да се циљ 

Фондације остварује тако што Фондација расписује конкурс, утврђује ближе 

критеријуме за доделу средстава и доноси одлуке о додели средстава непосредним 

корисницима. 

Одбор Фондације „Нови добротвори Универзитета у Београду“, на седници 

одржаној 5. новембра 2024. године, донео је Одлуку о расписивању Конкурса за 

доделу стипендија Фондације „Нови добротвори Универзитета у Београду“ 03-15 

Број: 67-4308/1-24.  

Одлуком о расписивању Конкурса предвиђена је додела четири стипендије у 

нето износу од по 12.000,00 динара за временски период од десет месеци 

студентима од друге године основних или интегрисаних академских студија 

уписаним први пут у текућој школској години на основне или интегрисане и мастер 

академске студије Универзитета у Београду, чије се школовање у школској 

2024/2025. години финансира из буџета Републике Србије и који нису губили 

ниједну годину током студија, уз максималну ефикасност током студирања. 

 

 



Прописани критеријуми за добијање стипендије су: висина просечне оцене 

свих положених испита из претходних година студија: најмање 8,50 и ефикасност 

студирања, која се мери бројем укупно остварених ЕСПБ бодова током студирања. 

Такође, Конкурсом је прописано да ће се рангирање кандидата вршити по формули: 

Б = О + Бос / Бук + 0,0075 x Бос, где је: О - просечна оцена свих положених испита 

током студирања, Бос - број остварених ЕСПБ бодова током студирања и Бук - 

укупан број ЕСПБ бодова на студијском програму, а да ће, уколико два или више 

кандидата који су рангирани на последњем месту, имају исти број бодова за 

рангирање, предност имати онај кандидат који има остварен већи број ЕСПБ бодова, 

те да ће у случају да кандидати имају исти и број ЕСПБ бодова, равноправно делити 

стипендију. Студенти који су корисници других стипендија, немају право на 

стипендију ове фондације. 

У року за подношење пријава, који је трајао од 11. новембра до 11. децембра 

2024. године, пријавио се укупно тридесет један студент са све четири групације. 

Након разматрања достављених пријава, чланови Одбора Фондације констатовали 

су да кандидати наведени у изреци Одлуке испуњавају услове Конкурса и имају 

највећи број бодова након рангирања по групацијама. Нису разматране пријаве 

кандидата који нису доставили документацију утврђену Конкурсом, као и пријаве 

кандидата који су добили стипендије Министарства просвете Републике Србије. 

На основу наведеног донета је Одлука као у диспозитиву.  

 

    

 

 ПРЕДСЕДНИК   

 ОДБОРА ФОНДАЦИЈЕ 

 

 ____________________________ 

 проф. др Љубиша Станисављевић  

  


